ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА №____

 на отпуск лекарственных средств  женщинам  в период беременности, наблюдающимся

в женской консультации МУЗ ГКБ №2.

г. Астрахань                                                                                                                    « ____ »___________ 2008г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2», в лице главного врача Панцулая Г. Е., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик,

___________________________________________________________________________________________,

                                         (полное наименование организации, ФИО предпринимателя)

Именуемое (именуемый) в дальнейшем «Поставщик в лице ________________________________________ ____________________________________________________________________________________________,

                                                    (должность, ФИО уполномоченного лица организации)

действующего на  основании Устава (Положения, Свидетельства о государственной регистра-

ции (для индивидуального предпринимателя)(указать дату и номер), доверенности (указать дату)  и лицензии на право осуществления деятельности по предмету настоящего контракта (если таковая по закону подлежит лицензированию) от «___»_______________, регистрационный № _______, выданная _________________________________________________________________

                                                               (указать кем)

на срок до __________________, с другой стороны, на основании решения котировочной комиссии  Заказчика (протокол №___ от «___»  ______ 200___г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Предметом настоящего контракта является отпуск по рецептам врачей акушеров-гинекологов медикаментов женщинам в период беременности, согласно спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью контракта.

1.2. Объем отпускаемых беременным женщинам медикаментов по настоящему контракту определяется:

· в пределах лимитов, выделенных строго на эти цели.

· согласно спецификации  (приложение №1).

1.3.  Поставщик обязуется своевременно и в полном объеме осуществлять отпуск медикаментов.

1.4.  Отпуск медикаментов осуществляется Поставщиком через аптеку, расположенную по адресу:________________.

1.5.  Источник финансирования заказа:  ФСС (родовые сертификаты).

2. Качество, комплектность и гарантийный срок.

2.1. Оплата за отпущенные медикаменты производится Заказчиком на основании предоставленных ему Поставщиком счетов-фактур, оформленных в установленном законодательством порядке, с приложением реестра рецептов, по которым были отпущены медикаменты.

2.2.  Расчеты  производятся в безналичной форме Заказчиком.

3. Обязанности сторон

3.1. Поставщик обязуется:

· своевременно и в полном объеме через аптеки, указанные в пункте 1.4. настоящего контракта осуществлять по рецептам врачей Заказчика отпуск медикаментов, согласно документов, установленных действующим законодательством РФ, соответствующих действующим требованиям качества поставляемой продукции. Рецепты, оформленные не по надлежащей форме подлежат возврату;

· составлять и вести реестры отпущенных рецептов Заказчика с указанием полных данных лица, которому был выписан рецепт (Ф.И.О., место жительства, основание получения медикаментов, наименование, количество, цена);

· при отсутствии, выписанного врачом лекарственного средства, брать на учет беременных женщин для последующего оповещения их о поступлении необходимых им медикаментов.

· не превышать  цен на медикаменты, согласно условиям ценообразования установленных Постановлением Правительства РФ №987  от 29.12.2007г. с учетом предельной торговой надбавки к ценам на лекарственные средства.

3.2. Заказчик обязуется:

· Обеспечить оформление рецептов на медикаменты, в порядке с действующими нормативными актами Минздрава РФ, а также иными нормативными и правоустанавливающими актами;

· Заказчик обязуется производить оплату за медикаменты согласно выставленных Поставщиком счетов по мере поступления денежных средств от ГУ - Астраханского регионального отделения Фонда социального страхования РФ.

3.3. Стороны обязуются до 15 числа каждого месяца проводить сверку взаиморасчетов за предыдущий месяц, с составлением акта сверки.

                      4. Стоимость контракта и порядок расчетов.

4.1. Оплата за поставленную продукцию производится Заказчиком путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Поставщика. Без предоплаты, по факту отпуска медикаментов.

Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения  контракта и не меняться.

4.2. Общая стоимость поставляемой продукции с НДС составляет  __________  _________________________   рублей (указать цифрами и прописью).  Стоимость тары, упаковки и маркировки входит в стоимость продукции по настоящему контракту.

5. Срок действия контракта.

5.1. Настоящий контракт   вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует  до исполнения обязательств и на период действия Постановления правительства РФ № 987 от 29.12.2007 года .

5.2. В случае не поставки продукции в установленные сроки заказчик имеет право применение к поставщику санкций, предусмотренных настоящим контрактом и законодательством РФ.

6. Ответственность сторон.

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством.

6.2. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон

и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские

волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна

немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по

контракту.

6.4. При отсутствии медикаментов поставщик обязан извещать об этом  заказчика.

7. Разрешение споров.

7.1.  Споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2.  В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами

РФ.

8. Прочие условия

8.1.Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации

8.3.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:

МУЗ “Городская клиническая больница № 2»

414056,г.Астрахань,пл.Покровская/ул.Анри Барбюса, 1/15

факс/тел.: 28-90-82

ИНН 3016019203

р/с 40404810300000030077

в ГРКЦ ГУ ЦБ по Астрах. области

____________________Г.Е.Панцулая

     ( подпись, печать)
                  Поставщик:

__________________

       ( подпись, печать)